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[Lysholm Christensen] 
Derfor er det vigtigt, at vi kommer hurtigt i 

gang med at forhandle om en ny skattereform, 
og arbejdet har allerede taget sin begyndelse i 
det nedsatte udvalg om personbeskatning. I 
Kristeligt Folkeparti er vi enige i kommissoriet 
for dette udvalgsarbejde, og enigheden gælder 
også det punkt, hvor der står, at der ved fremti- 
dige ændringer af skattesystemet ikke må ske 
forringelser af boligejernes samlede skatte- 
mæssige situation. 

På denne baggrund er det vigtigt, at Folke- 
tinget ikke udsender signaler, som kan skræm- 
me nuværende og fremtidige boligejere. 

Ejerboligen er fortsat en fremragende ram- 
me om familiens daglige tilværelse. Den situ- 
ation må ikke ændres, og derfor tror jeg egent- 
lig, det kunne være nyttigt, om denne debat 
har givet det indtryk ude i befolkningen, at 
man intet har at frygte. Det tror jeg heller ikke 
man har. Står man for at skulle købe ejerbolig, 
tror jeg roligt, man kan gøre det, i hvert fald 
hvis to betingelser er opfyldt, nemlig for det 
første at man har en rimelig opsparing, og for 
det andet at man foretager et køb, hvor der er 
luft i privatøkonomien til imødekommelse af 
uforudsete hændelser i familien og i ens ar- 
bejdssituation og indkomst. 

Under de kommende skatteforhandlinger 
skal der forskellige elementer ind i forhandlin- 
gerne, og for os er det et stort ønske og mål, at 
vi får nedsat det samlede skattetryk. Derfor er 
der for så vidt ingen elementer, der på forhånd 
er urørlige for os. Vi er også villige til at tale 
om rentefradragsrettens procentsats; kan den 
nedsættes mod kompensation på andre punk- 
ter, skal det ikke være noget urørligt for os. Det 
er desforuden også vigtigt, at ændringer i den 
nuværende rentefradragsordning bliver ud- 
strakt over et langt åremål, således at nye ejere 
kan disponere i henhold til dem, og at nuvæ- 
rende ikke bliver bragt i en umulig situation. 

Jeg skal sluttelig sige, at Kristeligt Folkepar- 
ti naturligvis støtter den dagsorden, som vi er 
medforslagsstiller til, og vi ser nu frem til de 
skatteforhandlinger, som skal foregå til efter- 
året. 

. Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 39 af 

Pia Gjellerup (S), Pernille Sams (KF), Peter 
Brixtofte (V), Elisabeth Arnold (RV) og Lys- 
holm Christensen (KRF) (se foran) 
vedtoges med 92 stemmer (S, KF, V, SF, RV og 
KRF) mod 5 (FP); 6 (CD) stemte hverken for 
eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden nr. D 37 af 

Kim Behnke (FP) og Bente Juncker (CD) (se 
foran). 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 38 af 
Jens Thoft (SF) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

11) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
72: 

Forslag til folketingsbeslutning om beregning 
af  lovforslags miljømæssige konsekvenser. 

Af Jes Lunde (SF) m.fl. 
(Fremsat 27/2 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg skal henstille, at såvel ministre som med- 

lemmer er til stede i salen, når behandlingen af 
forslagene begynder. 

Forhandling 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
SF foreslår, at man skal beregne de miljø- 

mæssige konsekvenser af alle lovforslag, der 
fremsættes fra og med samlingen 1992-1993. 

De miljømæssige konsekvenser skal fremgå 
af bemærkningerne til lovforslagene. Forslaget 
tager sigte på at øge bevidstheden om de øko- 
logiske forhold og dermed bidrage til integra- 
tionen af økologien i den økonomiske og poli- 
tiske verden. 

Jeg vil gerne indledningsvis sige, at regerin- 
gen finder, at forslaget er udtryk for en rigtig 
sigtelinie. Det er et klart mål for regeringen, at 
der skal skabes en øget forståelsen for miljø- 
mæssige konsekvenser af vore handlinger. 
Det gælder også for vore beslutninger her i sa- 
len i forbindelse med vedtagelse af nye love. 


